
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 5% - 10%/ 12 ECTS

1 I 1 Metoda kërkimi të avancuara 6

2 I 2 Metoda kërkimi sasiore 6

B - LËNDË KARAKTERIZUESE/ 50% - 60%/ 60 ECTS

1 I 2 Filozofi e Religjionit 6

2 I 1 Religjionet antike dhe joabrahamike 6

3 I 1 Teoritë politike bashkëkohore 6

4 I 1 Çeshtje te Sigurise Nderkombetare 6

5 I 2 Krishtërimi 6

6 I 2 Islami 6

7 I 1 Të drejtat e njeriut 6

8 II 1 Antropologji e religjioneve dhe sistemet simbolike 6

9 II 1 Skizmat në rrjedhën historike 6

10 II 1 Sektet dheTarikatet 6

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 12% - 20%/ 18  ECTS 

1 II 2 Studime  krahasuese  të feve Abrahamike 6

2 II 1 Analize Kritike e Ligjërimit 6

3 I 2 Religjioni në debatet bashkëkohore 6

1 I 2 Gjinite gazetareske per mediat online 6

2 II 1 Menaxhim dhe Dizajn i mediave te reja 6

3 II 2 Marketingu digital dhe media sociale 6

1 I 2 Gjeopolitike e Ballkanit 6

2 II 1 Siguria Rajonale 6

3 II 2 Negocim dhe Menaxhim Konflikteve 6

1 I 2 Institucionet e Sigurise 6

2 II 1 Siguri Rajonale 6

3 II 2 Negocim dhe Menaxhim Konflikteve 6

1 II 1 Menaxhim dhe vleresim  projektesh 6

2 I 2 Menaxhim i burimeve njerezore 6

3 II 2 Vleresim Ekonomik Projektesh 6

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10%/ 12 ECTS

1 II 2 Praktikë Profesionale 12

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 10% - 20%/ 12 ECTS

1 II 1-2 Punimi i Diplomës 18

Profili: Ceshtje te Sigurise

Profili: Menaxhim dhe Vlerësim Projektesh

MSh - STUDIME RELIGJIOZE - 120 ECTS

Profili: Krahasimi i Religjioneve

Profili: Gazetari dhe Mediat e Reja

Profili: Studime Rajonale


